UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

         Hoằng Kim, ngày 03 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền, vận động thuyết phục hộ ông Nguyễn Đình Hùng

và 03 hộ (Ông Nguyễn Ngọc Lương, Ông Nguyễn Ngọc Thực, Bà Nguyễn Thị

Nhuộm) để thực hiện dự án: Đường nối Quốc lộ 1A với Quốc lộ 45 từ xã Hoằng

Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa (đoạn từ nút

giao với Quốc lộ 1A đến cầu vượt sông Mã)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa;

- Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ TĐC GPMB huyện.

Thực hiện Kết luận số 350/TB-UBND ngày 01/11/2023 của Chủ tịch UBND huyện

Hoằng Hóa tại Hội nghị nghe báo cáo tình hình giải phóng mặt bằng các dự án trên địa

bàn huyện.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo một số nội dung liên quan công tác giải phóng mặt

bằng dự án Đường nối Quốc lộ 1A với Quốc lộ 45 từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa

đến xã Thiệu Long, huyện Thiệu Hóa (đoạn từ nút giao với Quốc lộ 1A đến cầu vượt sông

Mã) tại xã Hoằng Kim) như sau:

1. Đối vơi hộ gia đình ông Nguyễn Đình Hùng:

Ngày 27/10/2023, UBND xã Hoằng Kim đã có báo cáo số 109/BC-UBND về kết

quả tuyên truyền vận động, thuyết phục Hộ ông Nguyễn Đình Hùng;

Ngày 04/11/2023, Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ các đoàn thể xã Hoằng Kim

tiếp tục gặp gỡ, tuyên truyền, vận động, thuyết phục để hộ gia đình nhận tiền và bàn giao

mặt bằng cho Nhà nước thực hiện dự án; Tuy nhiên, đến nay hộ ông vẫn chưa đồng ý nhận

tiền.

2. Đối với 03 hộ (Nguyễn Ngọc Lương, Nguyễn Ngọc Thực, Nguyễn Thị Nhuộm)

thuộc dự án đoạn Dốc xây đi Thành phố Thanh Hóa năm 2011 đã thống nhất nhận tiền bồi

thường theo các Quyết định số 1392,1393,1394 ngày 22/6/2011 của UBND huyện Hoằng

Hóa.

3. Kiến nghị đề xuất:

- Đề nghị UBND huyện, Hội đồng Bồi thường hỗ trợ TĐC GPMB huyện xem xét,

thiết lập Hồ sơ, tổ chức cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Nguyễn Đình Hùng theo quy

định của pháp luật.

- Hội đồng bồi thường GPMB huyện tổ chức niêm yết, công khai phương án bồi

thường hỗ trợ GPMB đối với 4 hộ gia đình (Nguyễn Ngọc Lương, Nguyễn Ngọc Thực,

Nguyễn Thị Nhuộm, Lê Thị Gia), tiến hành chi trả tiền, bàn giao vị trí đất tái định cư cho

các hộ để các hộ bàn giao mặt bằng cho Nhà nước thi công công trình đảm bảo tiến độ./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (b/c); CHỦ TỊCH
- Phòng TNMT (b/c);
- Lưu VT.

 Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-05T16:15:27+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-05T16:17:59+0700

		2023-11-05T16:18:35+0700